2 Gemeinden,

Schlius-
sel- Kreis
nummer Gemeindeverband
09
09 1 71 Altotting
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Emmerting
Kirchweiaach
Marktl
Reischach
unterneukirchen
zusammen
09 1 73 Bad Tolz-Wolfratshausen
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Benediktbeuern
Kochel a. See
Reichersbeuern
zusammen
09 1 74 Dachau
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Odelzhausen
zusammen
09 1 75 Ebersberg
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
A[31ing
Glonn
zusammen
09 1 76 Eichstatt
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Eichstatt
Eitensheim
Nassenfels
Pforring
zusammen
09 1 77 Erding
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Horlkofen
Oberding
Oberneuching
Pastetten
Steinkirchen
Wartenberg
zusammen
09 1 78 Freising
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Allershausen
Mauern
2olling
zusammen
09 1 79 Furstenfeldbruck
darunter:
Verwaltungsgemeinschaften
Grafrath
Mammendor¥
zusammen
Gemeindeverzeichnis - Ausgabe 2000

Flache und Bevoélkerung

Sitz
der Verwaltung

Bayern

Altotting, Stadt

Emmerting
Kirchweidadh

Marktl, Markt
Reischach
Unterneukirchen

Bad Toélz, Stadt

Benediktbeuern
Kochel a. See ..
Reichersbeuern

Stadt ... ... iiiiaa...

Dachau,

Odelzhausen

Stadt

Ebersberg,

ARling
Glonn,

Eichstatt, Stadt

Eichstatt, Stadt
Eitensheim .........
Nassenfels, Markt

Pforring, Markt

Erding, Stadt

woérth
Oberding .
Neuching
Pastetten
Steinkirchen .
Wartenberg, Markt

Freising, Stadt

Allershausen
Mauern
Zolling

Furstenfeldbruck,

Grafrath
Mammendorf

- 62 -

in den Gemeindeverbanden am 31.12.1999 *)

Gem. -
verb.

Gemein-
den 1)

Anzahl

25

NWN AN

13

22

wN N

~

17

22

o w

31

wwNw

26

WEANNNN

24

AN

10

23

o w

11

[EREENIAIN

RN

IS

e e e e e

o

F

-

lache

km 2

569,41

26,48
80,69
27,56
70,73
50,85

256,31

110,67

51,78
105,51
38,99

196,23

578,97

70,41

70,41

549,33

71,28
127,64

198,92

214,41

137,65
32,00
79,83
85,63

335,11

870,43

39,50
100,32
29,93
44,80
74,42
65,25

354,22

799,59

39,33
98,43
99,13

236,89

434,86

35,50
109,44

144,94

Bevolkerung

Anzahl

107

agUuwoo

25

114

14

127

18

118

o UTw

23

113

OArWWOO

33

149

25

190

13
20

945

129
141
753
057
426

506

765

199
186
453

838

972

951

951

404

636
603

239

430

099
831
337
194

461

460

104
672
759
482
626
794

437

712

144
567
320

031

995

713
628

341



