

Schlüsselnummer	Kreis Gemeindeverband	Sitz der Verwaltung	Gemein-	Gem.-	Fläche	Bevölkerung
			den 1)	verb.	km 2	Anzahl
09		Bayern				
09 1 71	Altötting	Altötting, Stadt .....	25	5	569,41	107 945
	darunter:					
	Verwaltungsgemeinschaften					
	Emmerting	Emmerting .....	2	1	26,48	6 129
	Kirchweidach	Kirchweidach .....	4	1	80,69	5 141
	Marktl	Marktl, Markt .....	2	1	27,56	3 753
	Reischach	Reischach .....	3	1	70,73	5 057
	Unterneukirchen	Unterneukirchen .....	2	1	50,85	5 426
		zusammen ...	13	5	256,31	25 506
09 1 73	Bad Tölz-Wolfratshausen	Bad Tölz, Stadt .....	22	3	1 110,67	114 765
	darunter:					
	Verwaltungsgemeinschaften					
	Benediktbeuern	Benediktbeuern .....	2	1	51,78	5 199
	Kochel a. See	Kochel a. See .....	2	1	105,51	5 186
	Reichersbeuern	Reichersbeuern .....	3	1	38,99	4 453
		zusammen ...	7	3	196,28	14 838
09 1 74	Dachau	Dachau, Stadt .....	17	1	578,97	127 972
	darunter:					
	Verwaltungsgemeinschaften					
	Odelzhausen	Odelzhausen .....	3	1	70,41	7 951
		zusammen ...	3	1	70,41	7 951
09 1 75	Ebersberg	Ebersberg, Stadt .....	22	2	549,33	116 404
	darunter:					
	Verwaltungsgemeinschaften					
	Aßling	Aßling .....	3	1	71,28	6 636
	Glonn	Glonn, Markt .....	6	1	127,64	11 603
		zusammen ...	9	2	198,92	18 239
09 1 76	Eichstätt	Eichstätt, Stadt .....	31	4	1 214,41	118 430
	darunter:					
	Verwaltungsgemeinschaften					
	Eichstätt	Eichstätt, Stadt .....	3	1	137,65	8 099
	Eitensheim	Eitensheim .....	2	1	32,00	3 831
	Nassenfels	Nassenfels, Markt .....	3	1	79,83	5 337
	Pförring	Pförring, Markt .....	3	1	85,63	6 194
		zusammen ...	11	4	335,11	23 461
09 1 77	Erding	Erding, Stadt .....	26	6	870,43	113 460
	darunter:					
	Verwaltungsgemeinschaften					
	Hörlkofen	Wörth .....	2	1	39,50	6 104
	Oberding	Oberding .....	2	1	100,32	6 672
	Oberneuching	Neuching .....	2	1	29,93	3 759
	Pastetten	Pastetten .....	2	1	44,80	3 482
	Steinkirchen	Steinkirchen .....	4	1	74,42	4 626
	Wartenberg	Wartenberg, Markt .....	3	1	65,25	8 794
		zusammen ...	15	6	354,22	33 437
09 1 78	Freising	Freising, Stadt .....	24	3	799,59	149 712
	darunter:					
	Verwaltungsgemeinschaften					
	Allershausen	Allershausen .....	2	1	39,33	6 144
	Mauern	Mauern .....	4	1	98,43	7 567
	Zolling	Zolling .....	4	1	99,13	11 320
		zusammen ...	10	3	236,89	25 031
09 1 79	Fürstenfeldbruck	Fürstenfeldbruck, Stadt .....	23	2	434,86	190 995
	darunter:					
	Verwaltungsgemeinschaften					
	Graf Rath	Graf Rath .....	3	1	35,50	6 713
	Mammendorf	Mammendorf .....	8	1	109,44	13 628
		zusammen ...	11	2	144,94	20 341